



**Magiczny  
Kraków**

## **Lato w Muzeum Fotografii - oferta dla grup zorganizowanych**

2025-07-14

**Przekazujemy ofertę letnią Muzeum Fotografii w Krakowie przeznaczoną dla grup zorganizowanych z przedszkoli i szkół.**

### **Zapraszamy grupy zorganizowane do Muzeum fotografii w Krakowie!**

Oferujemy warsztaty i oprowadzania dostosowane do wieku i potrzeb dzieci oraz młodzieży – niezależnie od ich doświadczenia czy umiejętności. Spotkania prowadzone przez zaangażowanych edukatorów i edukatorki to przestrzeń do zadawania pytań, dzielenia się przemyśleniami i wspólnego przyglądania się obrazom. Razem uczymy się patrzeć uważnie, rozumieć przekazy wizualne i dostrzegać różnorodność perspektyw. Wspieramy rozwój wyobraźni, krytycznego myślenia i otwartości na innych.

Zależy nam, żeby każda osoba czuła się u nas mile widziana i miała swój udział w tworzeniu MuFo.

### **JAK ZAMÓWIĆ ZAJĘCIA DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH?**

W celu zamówienia zajęć dla grup prosimy o kontakt mailowy:

**edukacja[at]mufo.krakow.pl**

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

Przy dokonywaniu rezerwacji, prosimy o podanie następujących informacji:

- termin i godzina wizyty;
- wybrany temat zajęć;
- liczba i wiek uczestników;
- liczba opiekunów, którzy będą obecni w trakcie zajęć;
- dane kontaktowe opiekuna grupy: adres instytucji, telefon i e-mail;
- informacje, które pomogą nam lepiej przygotować się do Państwa wizyty w Muzeum.

Zajęcia dla grup zorganizowanych rozpoczynamy najwcześniej 30 minut po otwarciu Muzeum, ale prosimy o wcześniejsze przybycie celem opłacenia rezerwacji oraz skorzystania z szatni. W przypadku dodatkowych pytań, proszę dzwonić pod numer: **+48 12 395 70 42 wew. 1194.**

### **PRZEDSZKOLA**

#### **• Pierwsza wizyta w MuFo - Mali architekci**

Jak wygląda muzeum od środka? Z czego musi się składać, by dobrze działać? Jak je zaprojektować i zbudować, by mogły pomieścić się w nim zbiory, gabinety, wystawy i specjalistyczne pracownie? Podczas zajęć przemienimy się w muzealnych architektów. Naszym zadaniem będzie zaprojektowanie



**Magiczny  
Kraków**

i zbudowanie z klocków LEGO współczesnego muzeum. By tego dokonać przemierzmy muzeum wzdłuż i w szerz i zajrzemy do zakamarków, do których zwykle nie zaglądają zwiedzający!

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 60 min**

- **Druza wizyta w MuFo - Wielka fotograficzna przygoda duszka MuFka**

Poznajcie mnie: jestem duszek MuFek i będę Waszym przewodnikiem po Muzeum Fotografii. Pokażę Wam jak wrócić do przeszłości oraz jak przywołać przyszłość! Brzmi super, prawda? Na starych fotografiach odnajdujemy przedmioty, z których już nie korzystamy, widzimy stroje i fryzury, które nas rozśmieszają, bo dawno już wyszły z mody... Od czasu wynalezienia fotografii wielokrotnie zmieniały się metody jej wykonywania oraz używany przez fotografów sprzęt. Podróżując ze mną po wystawie, poczujecie na własnej skórze w jakim tempie zmienia się świat.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 60 min**

- **Trzecia wizyta w MuFo - Dookoła świata z aparatem**

Dzięki fotografii możemy oglądać świat. Zarówno ten bardzo bliski jak i jego najdalsze zakątki. Fotografia daje nam możliwość zajrzenia w oczy mrówkom oraz przyjrzenia się odległym galaktykom. Nie musimy wychodzić z domu, by przechadzać się uliczkami Paryża czy podziwiać słońce odbijające się w falach Zatoki Kalifornijskiej. Wspólnie porozmawiamy o tym, jak dzięki fotografii poznajemy świat i jakie uczucia budzi w nas to, co widzimy na zdjęciach: ciekawość, strach, szacunek, wesołość, a może wszystko po trochu?

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 60 min**

## **SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY 1-3**

- **Mali architekci - budujemy muzeum!**

Jak wygląda muzeum od środka? Z czego musi się składać, by dobrze działać? Jak je zaprojektować i zbudować, by mogły pomieścić się w nim zbiory, gabinety, wystawy i specjalistyczne pracownie? Podczas zajęć przemienimy się w muzealnych architektów. Naszym zadaniem będzie zaprojektowanie i zbudowanie z klocków LEGO współczesnego muzeum. By tego dokonać przemierzmy muzeum wzdłuż i w szerz i zajrzemy do zakamarków, do których nie mogą wejść wszyscy zwiedzający!

**GDZIE: MuFo Rakowicka lub MuFo Józefitów**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Dookoła świata z aparatem**



**Magiczny  
Kraków**

Dzięki fotografii możemy oglądać świat. Zarówno ten bardzo bliski jak i jego najdalsze zakątki. Fotografia daje nam możliwość zajrzenia w oczy mrówkom oraz przyjrzenia się odległym galaktykom. Nie musimy wychodzić z domu, by przechadzać się uliczkami Paryża czy podziwiać słońce odbijające się w falach Zatoki Kalifornijskiej. Wspólnie porozmawiamy o tym, jak dzięki fotografii poznajemy świat i jakie uczucia budzi w nas to, co widzimy na zdjęciach: ciekawość, strach, szacunek, wesołość, a może wszystko po trochu?

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

• **Małymi kroczkami po mieście - warsztat plenerowy**

Podczas warsztatu plenerowego dowiemy się nieco o historii, architekturze i przyrodzie okolicy MuFo Józefitów. Kierując się detektywistycznymi wskazówkami MuFka, muzealnego duszka, będziemy rozwiązywać zagadki, wykonywać zdjęcia oraz szukać miejsc, w których kryje się tajemniczy właściciel lub właścicielka aparatu. Warsztaty dostępne są od kwietnia do października.

**GDZIE: MuFo Józefitów**

**JAK DŁUGO: 90 min**

• **Jak brzmią fotografie i pachną litery?**

Czy uwierzycie, że liczby mogą mieć swoje kolory, a dźwięki swoje smaki? To wszystko dzięki synestezji! W trakcie warsztatów dowiemy się, czym jest ta niesamowita zdolność. Porozmawiamy też o wszystkich dziesięciu zmysłach. Tak, o dziesięciu, bo wbrew powiedzeniu o „szóstym zmyśle” mamy ich więcej. Zastanowimy się nad tym, czy wszyscy odczuwamy świat w taki sam sposób i co się dzieje, kiedy ktoś odbiera go trochę mocniej lub słabiej. Sami też spróbujemy doświadczyć synestezji podczas twórczych działań w przestrzeni wystawy

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

• **Kim jest fotograf?**

Dziś raczej nikt nie boi się fotografa. Jednak jeszcze jakiś czas temu robienie zdjęć budziło strach i nie kojarzyło się z niczym przyjemnym. Dlaczego? Dowiemy się tego podczas warsztatów na wystawie „Co robi zdjęcie?”, oglądając tajemnicze, wielkie aparaty fotograficzne i zaglądając do fotograficznego atelier.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 60 min**

**SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY 4-6**

• **Dookoła świata z aparatem**



**Magiczny  
Kraków**

Dzięki fotografii możemy oglądać świat. Zarówno ten bardzo bliski jak i jego najdalsze zakątki. Fotografia daje nam możliwość zajrzenia w oczy mrówkom oraz przyjrzenia się odległym galaktykom. Nie musimy wychodzić z domu, by przechadzać się uliczkami Paryża czy podziwiać słońce odbijające się w falach Zatoki Kalifornijskiej. Wspólnie porozmawiamy o tym, jak dzięki fotografii poznajemy świat i jakie uczucia budzi w nas to, co widzimy na zdjęciach: ciekawość, strach, szacunek, wesołość, a może wszystko po trochu?

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Wynalazki, które zmieniły świat**

Jak wynalezienie fotografii wpłynęło na życie ludzi? Czy fotografia zmieniła coś w naszym sposobie patrzenia na świat? Czy dzięki niej powstały jakieś inne wynalazki? Podczas warsztatów na wystawie głównej „Co robi zdjęcie?” poznamy kilka różnych technik fotograficznych oraz wynalazki, które fotografia zainspirowała. Przekonamy się jak fotografia wpłynęła na historię, życie codzienne oraz jak oddziałuje na teraźniejszość.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Na tropie wielkich i małych spraw**

Jeśli spojrzymy na świat okiem reportera, wszystko staje się ciekawe i ważne. Droga do domu, przyroda, krajobraz za oknem, drużyna piłkarska czy podróż stają się tematem na pierwszą stronę gazety. W trakcie warsztatów w MuFo wspólnie wcielimy się w role reporterek i reporterów. Poznamy kulisy tego zawodu i zobaczymy prace fotoreporterów na wystawie „Co robi zdjęcie?”. Przygotujemy też własne wydanie gazety z wiadomościami, zdjęciami, wywiadami i tekstami.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Małymi kroczkami po mieście**

Podczas warsztatu plenerowego dowiemy się nieco o historii, architekturze i przyrodzie okolicy MuFo Józefitów. Kierując się detektywistycznymi wskazówkami MuFka, muzealnego duszka, będziemy rozwiązywać zagadki, wykonywać zdjęcia oraz szukać miejsc, w których kryje się tajemniczy właściciel lub właścicielka aparatu. Warsztaty dostępne są od kwietnia do października.

**GDZIE: MuFo Józefitów**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Jak brzmią fotografie i pachną litery?**

Czy uwierzycie, że liczby mogą mieć swoje kolory, a dźwięki swoje smaki? To wszystko dzięki



**Magiczny  
Kraków**

synestezji! W trakcie warsztatów dowiemy się, czym jest ta niesamowita zdolność. Porozmawiamy też o wszystkich dziesięciu zmysłach. Tak, o dziesięciu, bo wbrew powiedzeniu o „szóstym zmyśle” mamy ich więcej. Zastanowimy się nad tym, czy wszyscy odczuwamy świat w taki sam sposób i co się dzieje, kiedy ktoś odbiera go trochę mocniej lub słabiej. Sami też spróbujemy doświadczyć synestezji podczas twórczych działań w przestrzeni wystawy

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

### **SZKOŁY PODSTAWOWE - KLASY 7-8**

#### **• Wynalazki, które zmieniły świat**

Bez zdjęć trudno wyobrazić sobie współczesny świat. Sztuczna inteligencja, wszechobecne reklamy, Internet i media społecznościowe sprawiły, że możemy wręcz mówić o rewolucji piktorialnej. Jak do tego doszło? Podczas warsztatu prześledzimy historię fotografii i zastanowimy się nad jej wpływem na teraźniejszy świat. Porozmawiamy o kierunkach przemian w kulturze wizualnej, do jakich doprowadziła fotografia oraz o wynalazkach, które zainspirowała.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

#### **• Sprawdzam! Krytyczne patrzenie na fotografię**

Czy zdjęcia zawsze pokazują prawdę? Jak fotografie mogą kłamać, skoro rejestrują otaczającą nas rzeczywistość dokładniej niż malarstwo? Za pomocą fotografii możemy zobaczyć przeszłość, ale też wpłynąć na teraźniejszość czy wykreować przyszłość. Na warsztatach poznamy techniki i sposoby manipulacji obrazem fotograficznym, nauczymy się uważnie i krytycznie patrzeć oraz dostrzegać przejawy zniekształcania rzeczywistości za pomocą obrazów.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

#### **• Muzeum od kuchni**

Czy odwiedzając muzea, zastanawiacie się, w jaki sposób trafiły do nich obiekty prezentowane na wystawie? Czy ciekawi Was, co kryje się za zamkniętymi drzwiami muzealnych magazynów? Po co w muzeum bazy danych i inwentarze? Podczas warsztatów dowiecie się, jak przechowywać i dbać o fotografie oraz na czym polega praca muzealników. Sami wcielicie się w ich role podczas symulacji obrad Komisji Nabytków. Którą rzecz przyjąć do zbiorów i dlaczego? Którą ofertę odrzucić?

**GDZIE: MuFo Józefitów**

**JAK DŁUGO: 90 min**

#### **• Fotografia niezła sztuka**



**Magiczny  
Kraków**

Podczas warsztatów dowiemy się kiedy i w jakich okolicznościach fotografia stała się dziedziną sztuki. Poznamy związki fotografii i innych sztuk wizualnych: malarstwa, filmu, video artu, a także zależności między fotografią i pop kulturą. Przyjrzymy się różnym sposobom przedstawiania świata na zdjęciach artystów sprzed wieku i tworzących obecnie. Samodzielnie wykonamy kolaż na losowo wybrany temat.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

## **SZKOŁY PONADPODSTAWOWE**

### **• Wynalazki, które zmieniły świat**

Bez zdjęć trudno wyobrazić sobie współczesny świat. Sztuczna inteligencja, wszechobecne reklamy, Internet i media społecznościowe sprawiły, że możemy wręcz mówić o rewolucji piktorialnej. Jak do tego doszło? Podczas warsztatu prześledzimy historię fotografii i zastanowimy się nad jej wpływem na teraźniejszy świat. Porozmawiamy o kierunkach przemian w kulturze wizualnej, do jakich doprowadziła fotografia oraz o wynalazkach, które zainspirowała.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

### **• Fotografia nieźła sztuka**

Podczas warsztatów dowiemy się kiedy i w jakich okolicznościach fotografia stała się dziedziną sztuki. Poznamy związki fotografii i innych sztuk wizualnych: malarstwa, filmu, video artu, a także zależności między fotografią i pop kulturą. Przyjrzymy się różnym sposobom przedstawiania świata na zdjęciach artystów sprzed wieku i tworzących obecnie. Samodzielnie wykonamy kolaż na losowo wybrany temat.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

### **• Sprawdzam! Krytyczne patrzenie na fotografię**

Czy zdjęcia zawsze pokazują prawdę? Jak fotografie mogą kłamać, skoro rejestrują otaczającą nas rzeczywistość dokładniej niż malarstwo? Za pomocą fotografii możemy zobaczyć przeszłość, ale też wpłynąć na teraźniejszość czy wykreować przyszłość. Na warsztatach poznamy techniki i sposoby manipulacji obrazem fotograficznym, nauczymy się uważnie i krytycznie patrzeć oraz dostrzegać przejawy zniekształcania rzeczywistości za pomocą obrazów.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

### **• Muzeum od kuchni**



**Magiczny  
Kraków**

Czy odwiedzając muzea, zastanawiacie się, w jaki sposób trafiły do nich obiekty prezentowane na wystawie? Czy ciekawi Was, co kryje się za zamkniętymi drzwiami muzealnych magazynów? Po co w muzeum bazy danych i inwentarze? Podczas warsztatów dowiedziecie się, jak przechowywać i dbać o fotografie oraz na czym polega praca muzealników. Sami wcielicie się w ich role podczas symulacji obrad Komisji Nabytków. Którą rzecz przyjąć do zbiorów i dlaczego? Którą ofertę odrzucić?

**GDZIE: MuFo Józefitów**

**JAK DŁUGO: 90 min**

- **Warsztaty równościowe**

Czy łatwo jest „wejść w buty” osoby, której nie znamy? Czy łatwo jest zrozumieć problemy i trudności, z którymi borykają się inni ludzie? Z czym na co dzień mierzą się osoby z różnych mniejszości? Podczas warsztatów przyjrzyście się tematowi stereotypów i uprzedzeń, a przede wszystkim codzienności osób reprezentujących różne mniejszości. Będzie to też okazja do zapoznania się z fotografiami z kolekcji MuFo. Przy ich użyciu stworzycie antydyskryminacyjne kolaże.

**GDZIE: MuFo Rakowicka**

**JAK DŁUGO: 90 min**

**[Lato w Muzeum - oferta](#)**

**źródło: Muzeum Fotografii w Krakowie**